
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA 

 

 

 

Campus das Auroras, Rua José Franco de Oliveira, Bloco B, 3º andar, Sala 335. 

CEP: 62.790-970 – Redenção – CE - Brasil. Tel: +55 (85) 3332.6285. E-mail: icen@unilab.edu.br 

PORTARIA ICEN Nº 022, DE 10 DE JULHO DE 2019. 

 

Designar o Coordenador de Estágio Supervisionado do Curso de 

Licenciatura em Matemática do Instituto de Ciências Exatas e da 

Natureza. 

 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E 

DA NATUREZA, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, e no uso de 

suas atribuições legais que lhes confere a Portaria GR nº 1.148, de 18 de dezembro de 

2015, e o Art. 53, inciso I, II, XI e XII, do Estatuto da Unilab, e em cumprimento à 

Resolução CONSUNI/UNILAB nº 15, de 27 de junho de 2017, e à deliberação da 28ª 

Sessão Ordinária, de 28 de maio de 2019, do Colegiado de Curso de Licenciatura em 

Matemática do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora SINARA MOTA NEVES DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 

nº 1280871, para exercer as competências de Coordenador de Estágio Supervisionado no 

Curso de Licenciatura em Matemática do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza, 

enquanto permanecer como membro do Colegiado do Curso de Curso de Licenciatura em 

Matemática. 

Art. 2º Estabelecer que as atividades exercidas pelo Coordenador de Estágio 

Supervisionado no Curso de Licenciatura em Matemática do Instituto de Ciências Exatas 

e da Natureza não enseja remuneração de qualquer espécie. 

Art. 3º Esta portaria conta seus efeitos a partir da data de sua publicação. 

 

LÍVIA PAULIA DIAS RIBEIRO 

Diretora do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza 

 


